
 
 

UCHWAŁA NR V/22/2024 
RADY MIASTA KRASNYSTAW 

z dnia 4 lipca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Miastu Krasnystaw i jego jednostkom 

organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 
stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu lub osób do tego uprawnionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, z późn. zm.) oraz art. 59 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) Rada Miasta Krasnystaw uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg dotyczących umarzania, odraczania terminu zapłaty lub 
rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, zwanych dalej 
„należnościami”, przypadających Miastu Krasnystaw i jego jednostkom organizacyjnym; 

2) warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną; 

3) organy i osoby uprawnione do udzielania ulg (umarzania, odraczania spłaty lub rozkładania na raty) 
w spłacie należności pieniężnych przypadających Miastu Krasnystaw i jego jednostkom organizacyjnym, 
mających charakter cywilnoprawny. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) należnościach – rozumie się przez to wymagalną wierzytelność pieniężną Miasta Krasnystaw lub jego 
jednostki organizacyjnej, obejmującą należność główną, odsetki od należności głównej jak również 
należności uboczne tj. koszty dochodzenia należności głównej; 

2) dłużniku – rozumie się przez to osobę fizyczną, osobę prawną oraz jednostkę organizacyjną nieposiadającą 
osobowości prawnej, zobowiązaną do zapłaty należności na rzecz Miasta Krasnystaw lub jego jednostek 
organizacyjnych; 

3) uldze – rozumie się przez to umorzenie, odroczenie terminu zapłaty lub rozłożenie na raty spłaty należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny; 

4) organie – rozumie się przez to Burmistrza Krasnegostawu, kierownika lub dyrektora jednostki 
organizacyjnej. 

§ 3. 1. Należności pieniężne przypadające Miastu Krasnystaw i jego jednostkom organizacyjnym mogą być 
z urzędu umarzane w całości w przypadku wystąpienia okoliczności wymienionych w art. 56 ust. 1 ustawy 
o finansach publicznych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 9 lipca 2024 r.

Poz. 3682



2. W przypadkach, o których mowa w ust. 1, umorzenie należności może nastąpić, zgodnie z art. 58 ust. 3a 
ustawy o finansach publicznych, w formie jednostronnego oświadczenia woli organu wówczas, gdy uzyskanie 
oświadczenia woli dłużnika jest niemożliwe albo znacznie utrudnione. 

§ 4. 1. Udzielanie ulg następuje w formie pisemnej na podstawie przepisów prawa cywilnego. 

2. Odmowa udzielenia ulg następuje w formie jednostronnego oświadczenia woli, złożonego przez organ 
wskazany w § 7 niniejszej uchwały. 

3. Okres odroczenia terminu spłaty należności nie może być dłuższy niż 12 miesięcy. 

4. Okres spłaty należności rozłożonej na raty nie może być dłuższy niż 24 miesiące. 

§ 5. Należność pieniężna staje się natychmiast wymagalna wraz z odsetkami liczonymi od pierwotnego 
terminu wymagalności do dnia zapłaty w przypadku, gdy zostanie ustalone, że: 

1) dowody, na podstawie których organ udzielił ulgi, okazały się fałszywe; 

2) dłużnik wprowadził organ w błąd co do okoliczności uzasadniających udzielenie ulgi; 

3) dłużnik nie dotrzymał terminu płatności odroczonej spłaty należności pieniężnej bądź terminu płatności 
którejkolwiek z rat, na jakie została rozłożona spłata należności pieniężnej. 

§ 6. 1. W celu rozpatrzenia wniosku dłużnika przeprowadzane jest postępowanie dowodowe mające na celu 
ustalenie podstawy do zastosowania ulgi. 

2. W przypadku stwierdzenia, iż przedstawione informacje są niewystarczające, podmiot, o którym mowa 
w § 7 wzywa dłużnika do ich uzupełnienia w wyznaczonym terminie. 

3. Nie uzupełnienie wniosku przez dłużnika w wyznaczonym terminie powoduje pozostawienie wniosku 
bez rozpoznania, o czym zawiadamia się dłużnika w formie pisemnej. 

4. W przypadku o którym mowa w art. 56 ust. 1 pkt 5 ustawy o finansach publicznych oraz § 
4 ust. 1 uchwały, w stosunku do dłużników będących przedsiębiorcami ubiegającymi się o udzielenie ulgi 
w spłacie należności pieniężnych, stosowanie ulg stanowić będzie pomoc publiczną, a jej udzielenie następuje 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 702), z uwzględnieniem warunków określonych w Rozporządzeniu 
Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 2831 z 15.12.2023 r.) oraz 
przepisów Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. 
Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r.). 

5. Podmiot ubiegający się o udzielenie ulg, o których mowa w ust. 4, zobowiązany jest do przedłożenia 
wraz z wnioskiem następujących dokumentów: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie otrzymał w okresie ostatnich trzech lat albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 
okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji, określonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 40) albo w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
Nr 121, poz. 810). 

6. Łączna wartość pomocy udzielonej przedsiębiorcy na podstawie niniejszej uchwały nie może 
przekroczyć równowartości dopuszczalnej wartości pomocy, o której stanowi Rozporządzenie Komisji (UE) nr 
2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 2831 z 15.12.2023 r.). 

7. Ulgi stanowiące pomoc de minimis mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do 31 grudnia 
2030 r., natomiast w zakresie pomocy de minimis w rolnictwie do dnia 30 czerwca  2038 r. 

§ 7. Do udzielania ulg, o których mowa w niniejszej uchwale uprawnieni są: 

1) Burmistrz Krasnegostawu, z zastrzeżeniem pkt 3 i 4; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3682



2) kierownik lub dyrektor jednostki organizacyjnej Miasta Krasnystaw – w odniesieniu do należności 
przypadającej tej jednostce, jeżeli wartość należności głównej nie przekracza jednorazowo 50% wysokości 
minimalnego wynagrodzenia za pracę – obowiązującego w dniu złożenia wniosku – określonego 
w obwieszczeniu Prezesa Rady Ministrów, ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 
Polskiej „Monitor Polski”; 

3) jeżeli wartość należności przypadającej Miastu Krasnystaw lub jednostkom organizacyjnym przekroczy 
jednorazowo 100% wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę, o którym mowa w  pkt. 2 lub 
odroczenie terminu płatności albo termin spłaty raty, dotyczyć będzie kolejnego roku budżetowego, 
Burmistrz Krasnegostawu udziela ulg po zasięgnięciu opinii właściwej Komisji Rady Miasta Krasnystaw; 

4) umorzenie, odroczenie terminu płatności lub rozłożenie na raty spłat należności przez Burmistrza 
Krasnegostawu – w odniesieniu do należności przypadających jednostce organizacyjnej, których wartość 
jest wyższa od wartości wymienionej w pkt 2, następuje na podstawie uzasadnionego i udokumentowanego 
wniosku kierownika lub dyrektora jednostki, zaopiniowanego przez właściwego merytorycznie Kierownika 
Wydziału Urzędu Miasta. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr III/16/2018 Rady Miasta Krasnystaw z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny, przypadających Miastu Krasnystaw i jego jednostkom organizacyjnym, warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz 
wskazania organu lub osób do tego uprawnionych (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2019 r. poz. 311, z późn. zm.). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krasnegostawu. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 Przewodniczący Rady Miasta  
 

Marcin Wikołazki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3682


	UCHWAŁA NR V/22/2024 RADY MIASTA KRASNYSTAW z dnia 4 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 5
	pkt 2 w § 6 ust. 5

	ust. 6 w § 6
	ust. 7 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7
	pkt 3 w § 7
	pkt 4 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2024-07-09T11:39:21+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




